UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /STTTT-TTBCXB Đắk Lắk, ngày           tháng  4  năm 2020

V/v phản hồi thông tin báo chí

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

 - UBND thành phố Buôn Ma Thuột.

Ngày 15/4/2020, Báo điện tử VTC News đăng tải bài viết: “Tiệm massage ở

Đắk Lắk vẫn hoạt động bất chấp lệnh cấm”.

Bài báo phản ánh về việc cơ sở Massage VIP Trà My trên đường Mai Xuân

Thưởng, thành phố Buôn Ma Thuột hoạt động trong thời gian cách ly xã hội. Ghi

nhận thực tế của phóng viên qua Video clip cho thấy, cơ sở này vẫn phục vụ khách

và có nhiều dấu hiệu vi phạm Chỉ thị 16...”.

  (Có nội dung bài viết kèm theo)

Căn cứ Khoản 3, Điều 6, Chương II, Nghị định số 09/2017/NĐ-CP, ngày

09/02/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin

cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước; Mục 4, Công văn số

9304/UBND-KGVX ngày 13/11/2019 của UBND tỉnh về việc thông báo ý kiến

kết luận của lãnh đạo UBND tỉnh tại buổi Họp báo ngày 06/11/2019; Sở Thông tin

và Truyền thông đề nghị Lãnh đạo các đơn vị chỉ đạo kiểm tra, làm rõ nội dung

báo phản ánh, phản hồi bằng văn bản cho cơ quan báo chí, đồng thời gửi về:

UBND tỉnh (qua Phòng Khoa giáo Văn xã – Văn phòng UBND tỉnh) và Sở Thông

tin và Truyền thông trước ngày 24/4/2020 để phục vụ cho công tác quản lý nhà

nước về báo chí; gửi Trung t m quản lý Cổng thông tin điện tử tỉnh, số 59 Nơ

Trang Lơng, thành phố Buôn Ma Thuột để đăng tải lên Cổng.

Với nội dung trên, đề nghị lãnh đạo các đơn vị quan t m thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - UBND tỉnh (b/c);

 - Đ/c Nguyễn Tuấn Hà – PCT TT UBND tỉnh;

 - Lãnh đạo Sở (b/c);

 - Báo điện tử VTC News;

 - Phòng KGVX - VP UBND tỉnh;

 - Lưu: VT, TTBCXB, Cổng TTĐT tỉnh.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Tý

2

https://vtc.vn/tin-tuc-trong-ngay/tiem-massage-o-dak-lak-van-hoat-dong-bat-

chap-lenh-cam-ar539736.html

Tiệm massage ở Đắk Lắk vẫn hoạt động bất chấp lệnh cấm

TIN NÓNG Thứ Tư, 15/04/2020 15:42:00

(VTC News) - Bất chấp lệnh cách ly toàn xã hội, cơ sở Massage VIP Trà My ở TP

Buôn Ma Thuột (Đắk Lắk) vẫn mở cửa phục vụ khách.

Chiều 15/4, trả lời VTC News, ông Đoàn Ngọc Thượng - Phó chủ tịch UBND

Thành phố Buôn Ma Thuột (Đắk Lắk) cho biết ông vừa chỉ đạo Công an thành

phố kiểm tra quán massage VIP Trà My trên đường Mai Xu n Thưởng (phường

Thành Nhất) về việc chấp hành các quy định cách ly xã hội chống dịch COVID-

19.

Cơ sở massage Trà My vẫn hoạt động trong thời gian cách ly xã hội.

Ngày 13/4, VTC News nhận được phản ánh của người d n về việc điểm massage

Trà My trên đường Mai Xu n Thưởng hoạt động trong thời gian cách ly xã hội.

Ghi nhận thực tế của phóng viên cho thấy, cơ sở này vẫn phục vụ khách.

Tuy nhiên, cửa cuốn chỉ mở ra khi đón khách vào trong. Tiệm massage này có

trang bị hệ thống camera giám sát và chuông báo động. Đang trong giai đoạn cao

điểm phòng chống dịch COVID-19 nhưng tiệm không có nước xịt khử trùng, nh n

viên không đeo khẩu trang.

Cả người quản lý lẫn nh n viên massage đều khẳng định với khách là tiệm vẫn

hoạt động bình thường.

Tiếp viên tiệm massage Trà My (ảnh chụp đêm 13/4).

https://vtc.vn/tin-tuc-trong-ngay/tiem-massage-o-dak-lak-van-hoat-dong-bat-chap-lenh-cam-ar539736.html
https://vtc.vn/tin-tuc-trong-ngay/tiem-massage-o-dak-lak-van-hoat-dong-bat-chap-lenh-cam-ar539736.html
https://vtc.vn/tin-tuc-trong-ngay-105.html

3

Ông Đoàn Ngọc Thượng khẳng định, sau khi cơ quan chức năng kiểm tra, nếu đúng
cơ sở massage này hoạt động trong thời gian cách ly xã hội, UBND TP Buôn Ma Thuột
sẽ xử lý nghiêm.

Trước đó, thành phố ban hành quyết định xử phạt hành chính 15 triệu đồng đối với ông
Nguyễn Thanh Bình, 60 tuổi, Giám đốc Công ty TNHH B.L.B (số 29 Hoàng Minh Thảo,
phường Tân An) do không thực hiện quyết định hạn chế tập trung đông người, tạm
đình chỉ hoạt động kinh doanh, dịch vụ nơi công cộng. Ông Bình còn thể hiện thái độ
chống đối, thách thức đoàn kiểm tra.

		2020-04-17T16:06:11+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-04-19T08:51:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-04-19T08:51:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-04-19T08:52:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!